



MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-049



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023 referente à Registro de Preço para futura e eventual aquisição de veículos tipo ambulância simples remoção (TIPO A), a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bragança, que ADJUDICA nos termos do inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CONCEITO ESCRITORIO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 20.250.792/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	7,00	unidade	FIAT	STRADA FREEDOM AMBULANCIA	R\$ 142.500,00	R\$ 997.500,00	R\$ 158.000,00	R\$ 1.106.000,00	9,8101 %	R\$ 15.500,00

Descrição: AMBULÂNCIA DE SIMPLES DE REMOÇÃO (TIPO A) Característica do veículo: veículos novo, ano/modelo do ano corrente; motorização mínima de 1.3, injeção eletrônica a álcool e/ou gasolina, 05 marchas para frente e uma de ré; direção hidráulica; ar condicionado para o Motorista e para o compartimento do paciente (baú); veículo com pintura sólida na cor branca; porta lateral esquerda de acesso do Motorista e direita do acompanhante, porta traseira bipartida com abertura horizontal, com ângulo mínimo de 180%, com travas e dispositivos para abertura interna e externa; porta lateral corredeira com trava de segurança; Potência mínima do motor 100 CV; freios dianteiros a disco e traseiros a tambor; Característica de Transformação: Conjunto sinalizador óptico acústico (sonoro) e visual; Suporte para soro; Iluminação interna fluorescente no compartimento do paciente; bateria de suporte; cadeira para acompanhante; suporte para fixação do cilindro de O2; maca com cabeceira articulada; revestimento do piso em borracha antiderrapante lavável, alta resistência; Vidros laterais traseiro, revestido com película branca adesiva ou chatado; divisória entre a cabine e o salão com janela inter comunicadora; ventilador e exaustor no teto do salão; armário com fechamento frontal corredeira (EMPLACAMENTO POR CONTA DA CONTRATADA).

Subtotal Adjudicado: R\$ 997.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.106.000,00	9,8101 %	R\$ 108.500,00
---	---	-------------	-------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado R\$ 997.500,00	Total Orçado R\$ 1.106.000,00	Economia % 9,8101 %	Economia R\$ 108.500,00
------------------------------------	----------------------------------	------------------------	----------------------------

Bragança - PA, 20 de Junho de 2023

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL